
COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

Morande Nº 360 GASTO COMUN: 37.360.508

RUT 65.091.784-7 Copropiedad m2: 1.173,50

Copropiedad %: 12,9824

Estimado

Consejo para la Transparencia

Presente

De nuestra consideración:

Propietario Descripción Unidad M2 Prorrateo % Monto $

Consejo para la Transparencia Oficina Oriente 7 586,75 6,4912 2.425.145

Consejo para la Transparencia Oficina Poniente 7 586,75 6,4912 2.425.145

12,9824 4.850.291

SALDO ANTERIOR 0

FONDO DE RESERVA 242.515

CAMBIO DE USUARIO 0

INTERESES 0

OTROS COBROS INDIVIDUALES 813.006

COBRO INDIVIDUAL AGUA POTABLE 24.679

COBRO INDIVIDUAL RETIRO DE BASURA 12.583

COBRO INDIVIDUAL COSTOS FIJOS BO CUOTA 12-12 491.508

COBRO BICICLETERO 145.813

Fecha de emision: 01-04-2024 TOTAL GASTO COMUN AL 28/03/2024 6.580.394

0

6.580.394

12-04-2024

Favor siempre solicitar en la oficina de Administración el comprobante de Ingreso por el pago de su gasto común.

Adjunto sírvase encontrar aviso correspondiente a los Gastos Comunes Generales Mes de Marzo 2024, cuyo detalle es el siguiente:

PAGO FUERA DE PLAZO

TOTAL A PAGAR

Agradeceremos pagar los gastos comunes con Cheque nominativo y cruzado, vale vista, deposito o transferencia electrónica a Cta.Cte. 68-73931-4 del Banco 

Santander a nombre de: COMUNIDAD TORRE ESPACIO M  (RUT. 65.091.784-7). El jefe de edificio no recibe pagos en efectivo.

Enviar aviso de transferencia o comprobante de depósito correspondiente al correo electrónico edifespaciom@usurbanrealty.com.

Todo pago realizado tendrá el carácter de provisorio hasta que los fondos se encuentren liberados y reconocidos por la Comunidad. El pago se aplica  a la cuota 

morosa mas antigua que se mantenga. Las diferencias quedarán pendientes o abonadas al siguiente gasto común en mora, según corresponda. El item saldo 

anterior sólo incluye los depósitos reconocidos al corte del presente cupón, si usted ha realizado un abono o pago con posterioridad a la fecha de corte favor 

descontarlo del TOTAL GASTO COMUN AL.....

Fecha vencimiento  Gasto Común



COMUNIDAD TORRE ESPACIO M
RUT 65.091.784-7
Morande Nº360

Descripción Total
4101000 · ADMINISTRACIÓN Y REMUNERACIONES 5.552.597
4101001 · SUELDOS 2.592.278
4101002 · HORAS EXTRAS 29.305
4101003 · COLACION 105.000
4101004 · MOVILIZACION 45.000
4101006 · APORTE PATRONAL 126.362
4101009 · INDEMNIZACION 218.465
4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION 2.118.782
4101016 · VACACIONES 164.178
4101017 · BONO ANUAL 153.227

4102000 · SERVICIOS BÁSICOS 7.025.124

4102002 · ELECTRICIDAD 6.927.193
4102003 · TELEFONIA FIJA 19.233
4102004 · TELEFONIA MOVIL 14.990
4102005 · INTERNET 63.708
4103000 · SERVICIOS CONTRACTURALES Y RECURRENTES 21.875.924
4103001 · MANT. ASCENSORES 1.669.860

4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS 439.206

4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO 1.524.192

4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES 2.983.519

4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO 60.915

4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV 88.095

4103011 · VIGILANCIA EXTERNA 11.175.570

4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI 880.614

4103013 · FUMIGACION 176.122

4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND 286.310

4103019 · MANT. CONTROL ACCESO 702.272
4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA 89.933

4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO 471.220
4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO 37.441
4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE 216.463

4103037 · OTRAS MANTENCIONES Y SERVICIOS 200.803

4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA 286.310
4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES 587.079

4105000 · SEGUROS 2.159.091
4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS 2.000.083
4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL 159.008

4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION 439.712
4106001 · ASESORIAS TECNICAS 439.712

4107000 · INSUMOS 48.040
4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA 37.450
4107004 · ARTICULOS ELECTRICOS 3.600
4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES 6.990

4108000 · GASTOS GENERALES 260.020
4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES 260.020

GASTOS COMUNES A PRORRATEAR 37.360.508

FONDO DE RESERVA 5% 1.868.025

TOTAL GASTO COMÚN A PRORRATEAR 39.228.533

Luis Ignacio Bidegain González

Facility Manager

U.S. Urban Realty Chile S.A.

Fecha de emisión: 29-02-2024

ANEXO 1
GASTO COMUN MES DE MARZO 2024

U.S. Urban Realty Chile S. A.
Cerro El Plomo 5420, OF 908, Las Condes, Santiago - Chile



 12:19 PM
 03-28-24
 Accrual Basis

 COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

 Profit & Loss
 March 2024

TOTAL

Expense

4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES

4101001 · SUELDOS 2.592.278             

4101002 · HORAS EXTRAS 29.305                  

4101003 · COLACION 105.000                

4101004 · MOVILIZACION 45.000                  

4101006 · APORTE PATRONAL 126.362                

4101009 · INDEMNIZACION 218.465                

4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION 2.118.782             

4101016 · VACACIONES 164.178                

4101017 · BONO ANUAL 153.227                

Total 4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES 5.552.597             

4102000 · CONSUMOS

4102017 · Costo Variable Building OpIndiv 2.893.800             

4102016 · Costo Fijo Building Op Individu 4.331.412             

4102002 · ELECTRICIDAD 6.927.193             

4102003 · TELEFONIA FIJA 19.233                  

4102004 · TELEFONIA MOVIL 14.990                  

4102005 · INTERNET 63.708                  

4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 397.273                

4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES 1.396.460             

4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL 229.207                

Total 4102000 · CONSUMOS 16.273.276           

4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS

4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES 587.079                

4103001 · MANT. ASCENSORES 1.669.860             

4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS 439.206                

4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO 1.524.192             

4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES 2.983.519             

4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO 60.915                  

4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV 88.095                  

4103011 · VIGILANCIA EXTERNA 11.175.570           

4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI 880.614                

4103013 · FUMIGACION 176.122                

4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND 286.310                

4103019 · MANT. CONTROL ACCESO 702.272                

4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA 89.933                  

4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO 471.220                

4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO 37.441                  

4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE 216.463                

4103037 · OTRAS MANTENCIONES Y SERVICIOS 200.803                

4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA 286.310                

Total 4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS 21.875.924           

4105000 · SEGUROS

4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS 2.000.083             

4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL 159.008                

Total 4105000 · SEGUROS 2.159.091             

4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION

4106001 · ASESORIAS TECNICAS 439.712                

Total 4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION 439.712                

4107000 · INSUMOS

4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA 37.450                  

4107004 · ARTICULOS ELECTRICOS 3.600                    

4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES 6.990                    

Total 4107000 · INSUMOS 48.040                  

4108000 · GASTOS GENERALES

4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES 260.020                

Total 4108000 · GASTOS GENERALES 260.020                

Total Expense 46.608.660           

Net Income -46.608.660          
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GASTO COMUN MES DE MARZO 2024
Cobros Individuales a Cobrar a los Usuarios

Monto a distribuir

4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 397.273
4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES 1.396.460
4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL 229.207
4102014 · MANT SENSORES DE HUMO COBRO IND 0
4102016 · Costo Fijo Building Op Individu 4.331.412
4102017 · Costo Variable Building OpIndiv 2.893.800

TOTAL DE COBROS INDIVIDUALES 9.248.152

GASTO COMUN MES DE MARZO 2024 37.360.508

TOTAL GASTO COMUN 46.608.660

Control Quickbooks 46.608.660

DIFERENCIA 0



 12:18 PM
 03-28-24
 Accrual Basis

 COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

 Profit & Loss
 October 2023 through March 2024

Oct 23 Nov 23 Dec 23 Jan 24 Feb 24 Mar 24 TOTAL

Income

3100000 · INGRESOS POR GASTOS COMUNES

3100001 · INGRESO POR GASTOS COMUNES 36.832.743       37.518.938       38.838.785       37.564.463       37.324.953       -                             188.079.882          

Total 3100000 · INGRESOS POR GASTOS COMUNES 36.832.743       37.518.938       38.838.785       37.564.463       37.324.953       -                             188.079.882          

3101000 · INGRESOS POR COBROS INDIVIDUALE

3101005 · ING POR COBRO INDIV DE BASURA 229.207            229.207            229.207            229.207            229.207            -                             1.146.035              

3101001 · INGRESOS POR AGUA POTABLE 345.407            343.511            450.690            349.796            376.946            -                             1.866.350              

3101003 · INGR. POR OTROS COBROS INDIVIDU 4.687.764         4.277.076         5.310.290         6.728.905         6.735.407         -                             27.739.442            

Total 3101000 · INGRESOS POR COBROS INDIVIDUALE 5.262.378         4.849.794         5.990.187         7.307.908         7.341.560         -                             30.751.827            

Total Income 42.095.121       42.368.732       44.828.972       44.872.371       44.666.513       -                             218.831.709          

Gross Profit 42.095.121       42.368.732       44.828.972       44.872.371       44.666.513       -                             218.831.709          

Expense

4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES

4101014 · CAPACITACIÓN JEFE DE EDIFICIO 200.000            -                        -                        -                        -                        -                             200.000                 

4101001 · SUELDOS 3.037.435         3.037.435         3.037.435         2.592.278         2.592.278         2.592.278               16.889.139            

4101002 · HORAS EXTRAS -                        -                        78.692              -                        -                        29.305                    107.997                 

4101003 · COLACION 150.000            150.000            150.000            105.000            105.000            105.000                  765.000                 

4101004 · MOVILIZACION 90.000              90.000              90.000              45.000              45.000              45.000                    405.000                 

4101005 · AGUINALDO -                        -                        298.338            -                        -                        -                             298.338                 

4101006 · APORTE PATRONAL 145.798            -818.869           192.429            153.602            153.602            126.362                  -47.076                  

4101009 · INDEMNIZACION 253.120            271.979            334.079            398.306            265.563            218.465                  1.741.512              

4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION 2.078.486         2.088.529         2.101.408         2.098.191         2.105.243         2.118.782               12.590.639            

4101016 · VACACIONES 178.308            158.361            49.283              145.541            -572.719           164.178                  122.952                 

4101017 · BONO ANUAL 148.620            148.620            148.620            153.227            153.228            153.227                  905.542                 

Total 4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES 6.281.767         5.126.055         6.480.284         5.691.145         4.847.195         5.552.597               33.979.043            

4102000 · CONSUMOS

4102017 · Costo Variable Building OpIndiv -                        -                        -                        1.305.514         1.305.514         2.893.800               5.504.828              

4102016 · Costo Fijo Building Op Individu 4.318.865         4.277.076         4.304.516         4.300.627         4.307.133         4.331.412               25.839.629            

4102002 · ELECTRICIDAD 4.380.016         5.258.294         5.895.014         6.209.575         7.762.481         6.927.193               36.432.573            

4102003 · TELEFONIA FIJA 19.233              19.233              19.233              19.233              19.233              19.233                    115.398                 

4102004 · TELEFONIA MOVIL 14.990              14.990              14.990              14.990              14.990              14.990                    89.940                   

4102005 · INTERNET 63.708              63.708              63.708              63.708              63.708              63.708                    382.248                 

4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 345.406            343.511            450.690            349.796            376.946            397.273                  2.263.622              

4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES 368.900            -                        1.005.774         1.122.760         1.122.760         1.396.460               5.016.654              

4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL 229.207            229.207            229.207            229.207            229.207            229.207                  1.375.242              

Total 4102000 · CONSUMOS 9.740.325         10.206.019       11.983.132       13.615.410       15.201.972       16.273.276             77.020.134            

4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS

4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES -                        578.696            582.265            581.374            583.328            587.079                  2.912.742              

4103001 · MANT. ASCENSORES 1.316.375         1.648.802         1.654.962         1.666.985         1.658.651         1.669.860               9.615.635              

4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS 430.853            432.935            435.605            434.938            436.399            439.206                  2.609.936              

4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO 1.495.688         1.505.051         1.511.162         1.511.162         1.516.436         1.524.192               9.063.691              

4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES 2.926.218         2.945.169         2.959.154         2.969.139         2.961.911         2.983.519               17.745.110            

4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO 59.757              60.045              60.414              60.322              60.526              60.915                    361.979                 

4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV 86.331              86.872              87.224              87.651              87.655              88.095                    523.828                 

4103011 · VIGILANCIA EXTERNA 10.940.334       11.074.511       11.074.833       11.074.753       11.175.233       11.175.570             66.515.234            

4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI 863.507            869.063            872.244            876.086            874.447            880.614                  5.235.961              

4103013 · FUMIGACION 172.701            173.744            174.410            175.274            174.847            176.122                  1.047.098              

4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND 280.576            282.333            283.474            284.866            284.879            286.310                  1.702.438              

4103019 · MANT. CONTROL ACCESO 689.402            693.234            696.459            700.700            699.528            702.272                  4.181.595              

4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA 88.306              88.788              89.210              89.768              89.596              89.933                    535.601                 

4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO 462.079            465.383            467.386            468.630            467.344            471.220                  2.802.042              

4103032 · MANTENCION EXTINTORES -                        134.589            -                        -                        134.589            -                             269.178                 

4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO 36.691              36.919              37.070              37.252              37.254              37.441                    222.627                 

4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE 212.232            213.619            214.620            215.657            215.010            216.463                  1.287.601              

4103037 · OTRAS MANTENCIONES Y SERVICIOS -                        -                        -                        501.206            -                        200.803                  702.009                 

4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA 280.577            282.333            283.486            284.866            284.880            286.310                  1.702.452              

Total 4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS 20.341.627       21.572.086       21.483.978       22.020.629       21.742.513       21.875.924             129.036.757          

4104000 · REPARACION Y REPUESTOS

4104001 · REP ASCENSORES 1.360.512         912.385            912.385            -                        -                        -                             3.185.282              

4104002 · REP AIRE ACONDICIONADO 409.687            593.721            80.593              -                        -                        -                             1.084.001              

4104006 · REP TABLEROS Y OTROS 1.090.314         1.090.314         1.090.314         -                        -                        -                             3.270.942              

4104012 · GASFITERIA -                        -                        507.899            507.899            805.398            -                             1.821.196              

4104013 · OBRAS CIVILES 700.000            436.926            -                        -                        -                        -                             1.136.926              

4104017 · REP CONTROL DE ACCESO -                        -                        -                        115.430            -                        -                             115.430                 

4104031 · OTRAS REPARACIONES -                        -                        -                        -                        -                        -                             -                             

Total 4104000 · REPARACION Y REPUESTOS 3.560.513         3.033.346         2.591.191         623.329            805.398            -                             10.613.777            

4105000 · SEGUROS

4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS 1.936.573         1.945.929         1.957.930         2.376.087         1.650.000         2.000.083               11.866.602            

4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL -                        -                        -                        153.177            158.054            159.008                  470.239                 

Total 4105000 · SEGUROS 1.936.573         1.945.929         1.957.930         2.529.264         1.808.054         2.159.091               12.336.841            
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 12:18 PM
 03-28-24
 Accrual Basis

 COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

 Profit & Loss
 October 2023 through March 2024

Oct 23 Nov 23 Dec 23 Jan 24 Feb 24 Mar 24 TOTAL

4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION

4106001 · ASESORIAS TECNICAS -                        -                        -                        -                        -                        439.712                  439.712                 

4106005 · GASTOS NOTARIALES -                        -                        -                        88.980              -                        -                             88.980                   

Total 4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION -                        -                        -                        88.980              -                        439.712                  528.692                 

4107000 · INSUMOS

4107001 · VIVERES PERSONAL COMUNIDAD -                        -                        -                        -                        15.380              -                             15.380                   

4107002 · ARTICULOS DE LIBRERIA 11.470              -                        26.070              8.190                -                        -                             45.730                   

4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA -                        90.050              18.812              11.397              14.370              37.450                    172.079                 

4107004 · ARTICULOS ELECTRICOS -                        2.500                78.504              -                        -                        3.600                      84.604                   

4107005 · UNIFORMES PERSONAL COMUNIDAD -                        150.000            -                        -                        -                        -                             150.000                 

4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES 22.970              6.990                6.990                -                        13.980              6.990                      57.920                   

4107009 · IMPRENTA -                        -                        -                        -                        14.700              -                             14.700                   

Total 4107000 · INSUMOS 34.440              249.540            130.376            19.587              58.430              48.040                    540.413                 

4108000 · GASTOS GENERALES

4108013 · COLACION EXTRA -                        35.160              -                        81.396              -                        -                             116.556                 

4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES 199.876            200.597            202.081            202.631            202.951            260.020                  1.268.156              

Total 4108000 · GASTOS GENERALES 199.876            235.757            202.081            284.027            202.951            260.020                  1.384.712              

Total Expense 42.095.121       42.368.732       44.828.972       44.872.371       44.666.513       46.608.660             265.440.369          

Net Income -                        -                        -                        -                        -                        -46.608.660           -46.608.660           

 Page 2 of Libro26



 12:22 PM
 03-28-24
 Accrual Basis

 COMUNIDAD TORRE ESPACIO M

 Transaction Detail By Account
 March 2024

Type Date Num Name Memo Class Clr Split Amount Balance

4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES

4101001 · SUELDOS

Bill 20/03/2024 SUELDO 03-2024 19.684.330-2 Debora Alejandra Moya Castil SUELDO BASE 01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -753.552            -753.552            

Bill 20/03/2024 SUELDO 03-2024 25.301.546-2 Javier Joan Zerpa Perez SUELDO BASE 01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -1.838.726         -2.592.278         

Total 4101001 · SUELDOS -2.592.278         -2.592.278         

4101002 · HORAS EXTRAS

Bill 20/03/2024 SUELDO 03-2024 19.684.330-2 Debora Alejandra Moya Castil HORAS EXTRAS 01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -29.305              -29.305              

Total 4101002 · HORAS EXTRAS -29.305              -29.305              

4101003 · COLACION

Bill 20/03/2024 SUELDO 03-2024 19.684.330-2 Debora Alejandra Moya Castil COLACION 01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -45.000              -45.000              

Bill 20/03/2024 SUELDO 03-2024 25.301.546-2 Javier Joan Zerpa Perez COLACION 01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -60.000              -105.000            

Total 4101003 · COLACION -105.000            -105.000            

4101004 · MOVILIZACION

Bill 20/03/2024 SUELDO 03-2024 19.684.330-2 Debora Alejandra Moya Castil MOVILIZACION 01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -45.000              -45.000              

Total 4101004 · MOVILIZACION -45.000              -45.000              

4101006 · APORTE PATRONAL

General Journal 20/03/2024 PATRONAL APORTE PATRONAL 01 ADMINISTRACION -SPLIT- -126.362            -126.362            

Total 4101006 · APORTE PATRONAL -126.362            -126.362            

4101009 · INDEMNIZACION

General Journal 18/03/2024 PROV 4101009 · INDEMNIZACION 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -218.465            -218.465            

Total 4101009 · INDEMNIZACION -218.465            -218.465            

4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION

Bill 15/03/2024 FE 11957 96.814.270-4 U.S. Urban Realty Chile S.A. FE 11957  HONORARIOS ADMINISTRACION 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -2.118.782         -2.118.782         

Total 4101011 · HONORARIOS ADMINISTRACION -2.118.782         -2.118.782         

4101016 · VACACIONES

General Journal 18/03/2024 prov 4101016 · VACACIONES 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -164.178            -164.178            

Total 4101016 · VACACIONES -164.178            -164.178            

4101017 · BONO ANUAL

General Journal 26/03/2024 PROVISION 4101017 · BONO ANUAL 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -153.227            -153.227            

Total 4101017 · BONO ANUAL -153.227            -153.227            

Total 4101000 · ADMINISTRACION Y REMUNERACIONES -5.552.597         -5.552.597         

4102000 · CONSUMOS

4102017 · Costo Variable Building OpIndiv

Bill 01/03/2024 FE 48254 Inmobiliaria Descubrimiento FE 48254  SUMINISTRO  E INSTALACION DE MOTORES PISO 501 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -1.305.484         -1.305.484         

Bill 08/03/2024 FE 59013 Agencia de Calidad de la Educacion FE 59013 SUMINISTRO EFE 59013 equipo de edificio01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -775.310            -2.080.794         

Bill 18/03/2024 FE 48393 86.242.400-K Sociedad de Ingenieria y Mon FE 48393 SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTORES PISO 7 1/301 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -813.006            -2.893.800         

Total 4102017 · Costo Variable Building OpIndiv -2.893.800         -2.893.800         

4102016 · Costo Fijo Building Op Individu

Bill 19/03/2024 FE 48427 86.242.400-K Sociedad de Ingenieria y Mon FE 48427 SERV DE MANTENCION A/c 03-2024 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -1.283.137         -1.283.137         

Bill 21/03/2024 FE 12034 96.814.270-4 U.S. Urban Realty Chile S.A. FE 12034  HONORARIOS ADMINISTRACION BO  MES DE MARZO 202401 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -1.918.821         -3.201.958         

Bill 22/03/2024 FE 59175 84.071.600-7 Fleischmann Chile S.A. FE 59175  MANTENCION DE TABLEROS 12/12 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -533.138            -3.735.096         

Bill 22/03/2024 FE 48429 86.242.400-K Sociedad de Ingenieria y Mon FE 48429 SERV DE MANTENCION A/c 03-2024 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -545.454            -4.280.550         

General Journal 26/03/2024 PROVISION PROV. 4102016 · Costo Fijo Building Op Individu 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -50.862              -4.331.412         

Total 4102016 · Costo Fijo Building Op Individu -4.331.412         -4.331.412         

4102002 · ELECTRICIDAD

Bill 20/03/2024 FE 29989834 96.800.570-7 Enel Distribución Chile S.A. FE 29989834 SERVICIO DE ELECTRICIDAD 02-202402 CONSUMOS BASICOS 2101001 · PROVEEDORES -6.927.193         -6.927.193         

Total 4102002 · ELECTRICIDAD -6.927.193         -6.927.193         

4102003 · TELEFONIA FIJA

Bill 08/03/2024 FE 12579 76.795.276-7 ADMIN DE CENTROS COM DOS SPAFE 12579 SERV MENSUAL 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -9.617                -9.617                

General Journal 08/03/2024 PROVISION 4102003 · TELEFONIA FIJA 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES 9.617                  -                         

General Journal 25/03/2024 PROVISION 4102003 · TELEFONIA FIJA 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -19.233              -19.233              

Total 4102003 · TELEFONIA FIJA -19.233              -19.233              

4102004 · TELEFONIA MOVIL

Bill 22/03/2024 FE 12044 96.814.270-4 U.S. Urban Realty Chile S.A. FE 12044  REEMBOLSO COSTO TELEFONICO 2024-0302 CONSUMOS BASICOS 2101001 · PROVEEDORES -14.990              -14.990              

Total 4102004 · TELEFONIA MOVIL -14.990              -14.990              

4102005 · INTERNET

Bill 08/03/2024 FE 12579 76.795.276-7 ADMIN DE CENTROS COM DOS SPAFE 12579 SERV MENSUAL 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -63.708              -63.708              

General Journal 08/03/2024 PROV 4102005 · INTERNET 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES 63.708                -                         

General Journal 25/03/2024 PROV 4102005 · INTERNET 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -63.708              -63.708              

Total 4102005 · INTERNET -63.708              -63.708              

4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL

Bill 08/03/2024 FE 12579 76.795.276-7 ADMIN DE CENTROS COM DOS SPAFE 12579 SERV MENSUAL 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -322.497            -322.497            

General Journal 08/03/2024 PROV 4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES 322.497              -                         

General Journal 25/03/2024 PROV 4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -397.273            -397.273            

Total 4102010 · AGUA COBRO INDIVIDUAL -397.273            -397.273            

4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES
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Bill 25/03/2024 FE 319 Agencia de Calidad de la Educación FE 319 DESTAPE DE CAÑERIA PISO 9  COBRO ACDLE04 REPARACIONES Y REPUESTOS 2101001 · PROVEEDORES -273.700            -273.700            

General Journal 28/03/2024 PROVISION 4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -1.122.760         -1.396.460         

Total 4102012 · OTROS COBROS INDIVIDUALES -1.396.460         -1.396.460         

4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL

Bill 08/03/2024 FE 12579 76.795.276-7 ADMIN DE CENTROS COM DOS SPAFE 12579 SERV MENSUAL 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -229.207            -229.207            

General Journal 08/03/2024 PROV 4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES 229.207              -                         

General Journal 25/03/2024 PROV 4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -229.207            -229.207            

Total 4102013 · RETIRO BASURA COBRO INDIVIDUAL -229.207            -229.207            

Total 4102000 · CONSUMOS -16.273.276       -16.273.276       

4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS

4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES

General Journal 26/03/2024 PROVISION PROV. 4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -587.079            -587.079            

Total 4103046 · ARRIENDO ESPACIOS COMUNES -587.079            -587.079            

4103001 · MANT. ASCENSORES

Bill 15/03/2024 FE 71621826 93.565.000-3 Ascensores Schindler (Chile) FE 71621826 SERVICIO DE MANTENCION 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -1.669.860         -1.669.860         

Total 4103001 · MANT. ASCENSORES -1.669.860         -1.669.860         

4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS

Bill 18/03/2024 FE 59081 84.071.600-7 Fleischmann Chile S.A. FE 59081 MANTENIMIENTO TABLEROS ELECTRICOS03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -439.206            -439.206            

Total 4103003 · MANT. ELECTRIC. TABLERO Y OTROS -439.206            -439.206            

4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO

Bill 22/03/2024 FE 48428 86.242.400-K Sociedad de Ingenieria y Mon FE 48428 SERV. MANT. AIRE ACONDICIONADO 03-202403 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -1.524.192         -1.524.192         

Total 4103005 · MANT. AIRE ACONDICIONADO -1.524.192         -1.524.192         

4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES

Bill 19/03/2024 FE 358 76.201.596-K CIS Inversiones SPA FE 358  SERVICIO ASEO INTEGRAL 2024-03 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -2.983.519         -2.983.519         

Total 4103006 · MANT. ASEO AREAS COMUNES -2.983.519         -2.983.519         

4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO

Bill 18/03/2024 FE 59081 84.071.600-7 Fleischmann Chile S.A. FE 59081 MANTENIMIENTO TABLEROS ELECTRICOS03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -60.915              -60.915              

Total 4103008 · MANT. GRUPO ELECTROGENO -60.915              -60.915              

4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV

Bill 22/03/2024 FE 7061 76.453.173-6 Proyectos y Soluciones Tecni FE 7061 MANTENCIONES VARIAS 2024-03 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -88.095              -88.095              

Total 4103010 · MANT. CIRDUITO CERRADO DE TV -88.095              -88.095              

4103011 · VIGILANCIA EXTERNA

Bill 18/03/2024 FE 11556 76.195.703-1 Worldwide Facility Security FE 11556 SERVICIO DE SEGURIDAD 03-2024 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -11.175.570       -11.175.570       

Total 4103011 · VIGILANCIA EXTERNA -11.175.570       -11.175.570       

4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI

Bill 19/03/2024 FE 2846 76.945.269-9 Trabajos Verticales Lemongla FE  2846 LIMPIEZA FACHADAS 03-2024 04 REPARACIONES Y REPUESTOS 2101001 · PROVEEDORES -880.614            -880.614            

Total 4103012 · MANT. ASEO FACHADA O MURO CORTI -880.614            -880.614            

4103013 · FUMIGACION

Bill 18/03/2024 FE 16010 78.744.170-K Fumigaciones Nacionales Ltda FE 16010 HIGIENE HAMBIENTAL DE AREAS COMUNES03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -176.122            -176.122            

Total 4103013 · FUMIGACION -176.122            -176.122            

4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND

Bill 22/03/2024 FE 7061 76.453.173-6 Proyectos y Soluciones Tecni FE 7061 MANTENCIONES VARIAS 2024-03 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -286.310            -286.310            

Total 4103017 · MANT. DETEC. Y EXTIN. DE INCEND -286.310            -286.310            

4103019 · MANT. CONTROL ACCESO

Bill 08/03/2024 11300 76.414.521-6 Safecard Acces Technologies FE 11300 MANTENCIONES VARIAS 2024-03 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -614.177            -614.177            

Bill 22/03/2024 FE 7061 76.453.173-6 Proyectos y Soluciones Tecni FE 7061 MANTENCIONES VARIAS 2024-03 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -88.095              -702.272            

Total 4103019 · MANT. CONTROL ACCESO -702.272            -702.272            

4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA

Bill 08/03/2024 FE 4250 77.174.560-1  Impromas Ltda. FE 4250  MANT.SISTEMA LIMPIEA FACHADAS 03-202401 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -89.933              -89.933              

Total 4103023 · MANT. EQUIPO LIMPIA FACHADA -89.933              -89.933              

4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO

Bill 25/03/2024 FE 1982 06.922.877-1 Aquiles Valentino Munoz Soto FE 1982  MANTENCION PUERTAS DE CRISTAL CON QUINCHO  2024-02 CUOTA  10 /1201 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -471.220            -471.220            

Total 4103025 · MANT. PUERTA Y EQUIP DE ACCESSO -471.220            -471.220            

4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO

Bill 22/03/2024 FE 7061 76.453.173-6 Proyectos y Soluciones Tecni FE 7061 MANTENCIONES VARIAS 2024-03 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -37.441              -37.441              

Total 4103034 · MANT. CITOFONOS Y PLANTA TELEFO -37.441              -37.441              

4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE

Bill 18/03/2024 FE 169124 76.833.750-0 PAR CUATRO S.A FE 169124  IMPLEMENTACION DE SERVICIO DE AROMA MARKETING 03-202407 GASTOS GENERALES 2101001 · PROVEEDORES -216.463            -216.463            

Total 4103035 · MANT. SERV TRATAMIENTO DE OLORE -216.463            -216.463            

4103037 · OTRAS MANTENCIONES Y SERVICIOS

Bill 01/03/2024 FE 341399 76.246.617-1 QUALITY WALTER SERV CHILE SPFE 341399 ARRIENDO MENSUAL 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -23.908              -23.908              

Bill 25/03/2024 FE 158 77.579.893-9 SERV SOLUCIONES E INNOVACIONFE 158   SERVICIO DE LIMPIEZA 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -678.101            -702.009            

General Journal 25/03/2024 PROV 4103037 · OTRAS MANTENCIONES Y SERVICIOS OC 1395 Lim ductos de basura01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES 501.206              -200.803            

Total 4103037 · OTRAS MANTENCIONES Y SERVICIOS -200.803            -200.803            

4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA

Bill 22/03/2024 FE 7061 76.453.173-6 Proyectos y Soluciones Tecni FE 7061 MANTENCIONES VARIAS 2024-03 03 SERVICIOS CONTRACTUALES Y RE 2101001 · PROVEEDORES -286.310            -286.310            
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Total 4103038 · MANT. RED SECA Y HUMEDA -286.310            -286.310            

Total 4103000 · MANTENCION Y SERVICIOS -21.875.924       -21.875.924       

4105000 · SEGUROS

4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS

General Journal 26/03/2024 PROVISION 4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS 01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -2.000.083         -2.000.083         

Total 4105001 · INCENDIO Y MISCELANEOS -2.000.083         -2.000.083         

4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL

Bill 27/03/2024 CUOTA 03/10 99.288.000-7 SOUTHBRIDGE COMPAÑIA DE SEGUSEGURO POLIZA N° 0020106269 RESPONSABILID CIVIL UF 4,17 X 37.064,90 CUOTA 3/1005 SEGUROS 2101001 · PROVEEDORES -159.008            -159.008            

Total 4105002 · RESPONSABILIDAD CIVIL -159.008            -159.008            

Total 4105000 · SEGUROS -2.159.091         -2.159.091         

4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION

4106001 · ASESORIAS TECNICAS

Bill 12/03/2024 FE 1108 76.161.742-7 Pizarro y Compañia Ltda. FE 1108 SERV DE CERTIFICACION DE 4 ASCENSORES INTERNOS01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -439.712            -439.712            

Total 4106001 · ASESORIAS TECNICAS -439.712            -439.712            

Total 4106000 · ASESORIA Y HONORARIOS PROFESION -439.712            -439.712            

4107000 · INSUMOS

4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA

Bill 25/03/2024 RENDICION N° 032024 Javier Zerpa Perez- Rendición Caja RENDICION N° 032024 CAJA CHICA FERRETERIA 21 DE MAYO01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -10.750              -10.750              

Bill 25/03/2024 RENDICION N° 032024 Javier Zerpa Perez- Rendición Caja RENDICION N° 032024 CAJA CHICA LUIS CHAVEZ MANILLAS01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -26.700              -37.450              

Total 4107003 · ARTICULOS DE FERRETERIA -37.450              -37.450              

4107004 · ARTICULOS ELECTRICOS

Bill 25/03/2024 RENDICION N° 032024 Javier Zerpa Perez- Rendición Caja RENDICION N° 032024 CAJA CHICA MATERIALES ELECTRICOS PARA BUZZER PTA BICICLETERO01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -3.600                -3.600                

Total 4107004 · ARTICULOS ELECTRICOS -3.600                -3.600                

4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES

Bill 25/03/2024 RENDICION N° 032024 Javier Zerpa Perez- Rendición Caja RENDICION N° 032024 CAJA CHICA SUSCRPCION DE MICROSOFT01 ADMINISTRACION 2101003 · CUENTAS POR PAGAR M/N -6.990                -6.990                

Total 4107006 · INSUMOS COMPUTACIONALES -6.990                -6.990                

Total 4107000 · INSUMOS -48.040              -48.040              

4108000 · GASTOS GENERALES

4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES

Bill 08/03/2024 FE 12579 76.795.276-7 ADMIN DE CENTROS COM DOS SPAFE 12579 SERV MENSUAL 01 ADMINISTRACION 2101001 · PROVEEDORES -202.512            -202.512            

General Journal 08/03/2024 PROV 4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES 202.512              -                         

General Journal 25/03/2024 PROV 4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES01 ADMINISTRACION 2107001 · OTRAS PROVISIONES -260.020            -260.020            

Total 4108015 · SERV. AREAS COMUNES GENERALES -260.020            -260.020            

Total 4108000 · GASTOS GENERALES -260.020            -260.020            

TOTAL -46.608.660       -46.608.660       
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Liquidación generada automaticamente por TALANA.com

Liquidación de Remuneraciones
Mes: marzo de 2024

 

DEBORA ALEJANDRA MOYA CASTILLO
Rut: 19.684.330-2
Fecha de Ingreso: 1 de Diciembre de 2022
Cargo: Asistente de Operaciones
C. Costo: Comunidad Torre Espacio M

INFORMACIÓN EMPRESA

Razón Social: - COMUNIDAD TORRE ESPACIO M
Rut:65091784-7
Dirección: MORANDE 360

Días Trabajados: Días Licencia Días Ausencia Horas Base

30 0 0 45,0

Detalle Haberes Descuentos

Haberes   

Sueldo Base $753.552  

Horas Extra 50% ( 5.0 Horas ) $29.305  

Colación $45.000  

Movilización $45.000  

Descuentos Legales   

AFP ( Provida: 11.45% : Renta Imponible: $ 782.857 )  $89.637

Salud 7% (Fonasa)  $54.800

Seguro Cesantia Trabajador  $4.697

Impuestos ( Renta Tributable: $ 633.723 )  $0

Otros Descuentos   

Totales: $872.857 $149.134

ALCANCE LÍQUIDO: $723.723

Certifico que he recibido a mi entera satisfacción
la suma de $723.723 indicada en la presente
liquidación, y no tengo cargo ni cobro posterior que
hacer por los conceptos de esta liquidación. Vº.Bº.

 



Liquidación generada automaticamente por TALANA.com

Liquidación de Remuneraciones
Mes: marzo de 2024

 

JAVIER JOAN ZERPA PEREZ
Rut: 25.301.546-2
Fecha de Ingreso: 30 de Agosto de 2019
Cargo: Jefe de Operaciones
C. Costo: Comunidad Torre Espacio M

INFORMACIÓN EMPRESA

Razón Social: - COMUNIDAD TORRE ESPACIO M
Rut:65091784-7
Dirección: MORANDE 360

Días Trabajados: Días Licencia Días Ausencia Horas Base

30 0 0 45,0

Detalle Haberes Descuentos

Haberes   

Sueldo Base $1.838.726  

Colación $60.000  

Descuentos Legales   

AFP ( Provida: 11.45% : Renta Imponible: $ 1.838.726 )  $210.534

Isapre ( Banmedica )  $128.711

Isapre sobre 7% ( Monto Pactado: UF 5.13 )  $61.653

Seguro Cesantia Trabajador  $11.032

Impuestos ( Renta Tributable: $ 1.426.796 )  $22.084

Otros Descuentos   

Totales: $1.898.726 $434.014

ALCANCE LÍQUIDO: $1.464.712

Certifico que he recibido a mi entera satisfacción
la suma de $1.464.712 indicada en la presente
liquidación, y no tengo cargo ni cobro posterior que
hacer por los conceptos de esta liquidación. Vº.Bº.

 



Razón Social - COMUNIDAD TORRE ESPACIO
M

Rut 65091784-7

AFP Cotización Seguro Inv. Sub Total Seg. Cesantía
Trabajador

Seg. Cesantía
Empleador

Seg. Cesantía
Solidario T.Pesado Trab. T.Pesado

Emp. Total AFP

Provida $300.171 $39.062 $339.233 $15.729 $41.946 $20.973 $417.881

Subtotal: $300.171 $39.062 $339.233 $15.729 $41.946 $20.973 $417.881

Institución APV APV-A APV-B Depósito
Convenido Cuenta Dos Cuenta Dos 2 APVC APVC

Empleador Total APV

Subtotal:

Isapre Cotización Obligatoria Cotización sobre
obligación Total Isapre

Fonasa $54.800 $54.800

Banmedica $128.711 $61.653 $190.364

Subtotal: $183.511 $61.653 $245.164

Mutual

$24.381 $24.381

Caja de
Compensacion

Caja Créditos Leasing Seguros Dental Otros

Subtotal:

Cargas Familiares Cargas Familiares Retroactivas

Total Final: $687.426



Empresa: - COMUNIDAD TORRE ESPACIO M (65091784-7)

Periodo: mar/2024

Nombre Nombre de Fantasía aporte empresa haberes exentos haberes afectos descuento impuestos anticipo reliquidacion leyes sociales calculo intermedio

Seguro Cesantia Empleador SeguroCesantiaEmpleador $41.946

Seguro Cesantia (Fondo Solidario) SeguroCesantiaFondoSolidario $20.973

Seguro accidentes del Trabajo SeguroAccidentesDelTrabajo $24.381

Seguro Invalidez y Supervivencia (SIS) SeguroInvalidezYSupervivencia $39.062

Colación Colacion $105.000

Movilización Movilizacion $45.000

Sueldo Base SueldoBase $2.592.278

Horas Extra 50% HorasExtra50 $29.305

Impuestos Impuestos $22.084

AFP Afp $300.171

Salud 7% (Fonasa) SaludFonasayMontoCCAF $54.800

Isapre Isapre $128.711

Isapre sobre 7% isapreSobreObligacion $61.653

Seguro Cesantia Trabajador SeguroCesantiaTrabajador $15.729

Monto Transfer montoTransfer $2.188.435

Suma de Haberes SumaHaberes $2.771.583

Suma de Leyes Sociales SumaLeyesSociales $561.064

Renta Imponible Sin Tope RentaImponibleSinTope $2.621.583

Liquido a Pago SueldoLiquido $2.188.435

Total $126.362 $150.000 $2.621.583 $22.084 $561.064 $10.331.100



Provision por vacaciones al: 2024-03
Comunidad Espacio M

Rut Nombre Apellido Paterno
Apellido 
Materno

Fecha 
Contratación

Sueldo para 
Vacaciones

Días Corridos Mes 
actual

Dias Mes Anterior Diferencia Mes Anterior Base de Calculo Provision Actual
Provision 
Anterior A Provisionar

19684330-2 Debora Alejandra Moya Castillo 01/12/2022 753.552                   22,2 20,3 1,9 25.118 558.633 510.908 47.725 
25301546-2 Javier Joan Zerpa Perez 30/08/2019 1.838.726                45,5 43,6 1,9 61.291 2.789.347 2.672.895 116.453 

3.347.981 3.183.803 164.178

Provision de Indemnizacion por años de servicio al: 2024-03
Comunidad Espacio M

Fecha

Rut Nombre Contrato Ingreso Ingreso Base de Calculo Provision Mensual Base de Calculo Provision Mensual Base de Calculo años acumulado $$
19684330-2 DEBORA MOYA CASTILLO 1 01-12-2022 01-12-2022 753.552 723.367 782.857 65.238 782.857 1,35 788.605

25301546-2 JAVIER JOAN ZERPA PEREZ 2 30-08-2019 30-08-2019 2.433.206 19.372.841 1.838.726 153.227 1.838.726 4,65 19.526.068
3.186.758 20.096.207 218.465 2.621.583 20.314.673

Total Provision 218.465

31-03-2024
Acumulado Anterior Provision Mensual Actual Acumulado Anual



















Item Proyecto Bicicletero Proveedor Factura Precio con Iva

1
Proyecto Electrico

Teslaing Ingenieria y 
Servicio Electrico Spa

FE196 1.660.918$               

2 Proyecto Bicicletero Amigorena spa FE04, FE06 7.512.566$               
3 Proyecto Seguridad Soluciones Tecnicas Spa FE 6767 3.889.353$               
4 Forro Ascensor Todoedificios spa FE 196 410.285$                   
5 13.473.122$            

1.122.760$               

Puesto Puesto Asignado por Prorrateo Tipo Prorrateo Costo por Puesto
1 Tribunal Ambiental Colgado 1,30% 14.581$                      
2 Tribunal Ambiental Colgado 1,30% 14.581$                      
3 Tribunal Ambiental Colgado 1,30% 14.581$                      
4 Descubrimiento Piso 05 Colgado 1,30% 14.581$                      
5 Descubrimiento Piso 05 Colgado 1,30% 14.581$                      
6 Descubrimiento Piso 05 Colgado 1,30% 14.581$                      
7 Descubrimiento Piso 05 Colgado 1,30% 14.581$                      
8 Descubrimiento Piso 05 Colgado 1,30% 14.581$                      
9 Descubrimiento Piso 05 Colgado 1,30% 14.581$                      

10 Descubrimiento Piso 05 Colgado 1,30% 14.581$                      
11 Normaliza Colgado 1,30% 14.581$                      
12 Normaliza Colgado 1,30% 14.581$                      
13 Normaliza Colgado 1,30% 14.581$                      
14 Normaliza Colgado 1,30% 14.581$                      
15 Normaliza Colgado 1,30% 14.581$                      
16 Normaliza Colgado 1,30% 14.581$                      
17 Normaliza Colgado 1,30% 14.581$                      
18 Consejo para la Transparencia Colgado 1,30% 14.581$                      
19 Consejo para la Transparencia Colgado 1,30% 14.581$                      
20 Consejo para la Transparencia Colgado 1,30% 14.581$                      
21 Consejo para la Transparencia Colgado 1,30% 14.581$                      
22 Consejo para la Transparencia Colgado 1,30% 14.581$                      
23 Consejo para la Transparencia Colgado 1,30% 14.581$                      
24 Consejo para la Transparencia Colgado 1,30% 14.581$                      
25 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
26 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
27 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
28 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
29 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
30 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
31 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
32 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
33 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      

COBRO BICICLETERO 

Total
Cuota en 12 Cuotas



34 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
35 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
36 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
37 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
38 Agencia de la Calidad de la Educación Colgado 1,30% 14.581$                      
39 Superintendencia de Casinos de Juego Colgado 1,30% 14.581$                      
40 Superintendencia de Casinos de Juego Colgado 1,30% 14.581$                      
41 Superintendencia de Casinos de Juego Colgado 1,30% 14.581$                      
42 Superintendencia de Casinos de Juego Colgado 1,30% 14.581$                      
43 Superintendencia de Casinos de Juego Colgado 1,30% 14.581$                      
44 Superintendencia de Casinos de Juego Colgado 1,30% 14.581$                      
45 Superintendencia de Casinos de Juego Colgado 1,30% 14.581$                      
46 Descubrimiento Piso 04 Oriente Colgado 1,30% 14.581$                      
47 Descubrimiento Piso 04 Oriente Colgado 1,30% 14.581$                      
48 Descubrimiento Piso 08 Colgado 1,30% 14.581$                      
49 Descubrimiento Piso 08 Colgado 1,30% 14.581$                      
50 Descubrimiento Piso 08 Colgado 1,30% 14.581$                      
51 Descubrimiento Piso 04 Poniente Colgado 1,30% 14.581$                      
52 Descubrimiento Piso 04 Poniente Colgado 1,30% 14.581$                      
53 Descubrimiento Piso 04 Poniente Piso 1,30% 14.581$                      
54 Descubrimiento Piso 04 Oriente Piso 1,30% 14.581$                      
55 Descubrimiento Piso 08 Piso 1,30% 14.581$                      
56 Tribunal Ambiental Piso 1,30% 14.581$                      
58 Superintendencia de Casinos de Juego Piso 1,30% 14.581$                      
59 Superintendencia de Casinos de Juego Piso 1,30% 14.581$                      
58 Tribunal Ambiental Piso 1,30% 14.581$                      
61 Superintendencia de Casinos de Juego Piso 1,30% 14.581$                      
60 Descubrimiento Piso 05 Piso 1,30% 14.581$                      
63 Superintendencia de Casinos de Juego Piso 1,30% 14.581$                      
62 Descubrimiento Piso 05 Piso 1,30% 14.581$                      
65 Agencia de la Calidad de la Educación Piso 1,30% 14.581$                      
64 Descubrimiento Piso 05 Piso 1,30% 14.581$                      
67 Agencia de la Calidad de la Educación Piso 1,30% 14.581$                      
66 Normaliza Piso 1,30% 14.581$                      
69 Agencia de la Calidad de la Educación Piso 1,30% 14.581$                      
68 Normaliza Piso 1,30% 14.581$                      
71 Agencia de la Calidad de la Educación Piso 1,30% 14.581$                      
70 Normaliza Piso 1,30% 14.581$                      
73 Agencia de la Calidad de la Educación Piso 1,30% 14.581$                      
72 Consejo para la Transparencia Piso 1,30% 14.581$                      
75 Agencia de la Calidad de la Educación Piso 1,30% 14.581$                      
74 Consejo para la Transparencia Piso 1,30% 14.581$                      
77 Agencia de la Calidad de la Educación Piso 1,30% 14.581$                      
76 Consejo para la Transparencia Piso 1,30% 14.581$                      

100,00% 1.122.760$       



Oficina
Total Puestos

Total cuota 
Mensual

Descubrimiento Piso 04 Poniente 3,0 43.744$          
Descubrimiento Piso 04 Oriente 3,0 43.744$          
Descubrimiento Piso 05 10,0 145.813$        
Normaliza 10,0 145.813$        
Consejo para la Transparencia 10,0 145.813$        
Descubrimiento Piso 08 4,0 58.325$          
Tribunal Ambiental 5,0 72.907$          
Agencia de la Calidad de la Educación 21,0 306.207$        
Superintendencia de Casinos de Juego 11,0 160.394$        

77 1.122.760$    

Item Cuota MP GGCC
1 1 de 12 01_2024

2 2 de 12 02_2024

3 3 de 12 03_2024

4 4 de 12
5 5 de 12
6 6 de 12
7 7 de 12
8 8 de 12
9 9 de 12

10 10 de 12
11 11 de 12
12 12 de 12























































CLAUSULA DE PAGO

REFERENCIA
RAMO: RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL

ASEGURADO: COMUNIDAD TORRES ESPACIO M R.U.T.: 65.091.784-7

CORREDOR: AVANZA TRUST CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA.

MONEDA: UF
 Debo(mos) y pagare(mos)a "SOUTHBRIDGE COMPAÑIA DE SEGUROS GENERALES S.A.", las
cantidades que se indican en la presente clausula, en la fechas que establecen y a su valor equivalente en
moneda cor riente al día del pago efectivo. La obligación de pago de que da cuenta esta clausula, devengara
un interés del 0,60 % cada 30 días vencidos, el que en todo caso se encuentra desde ya incorporado el valor
de cada unas de las cuotas mencionadas.

CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENC. CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENC.

1 4,17 27/01/2024 7 4,30 27/07/2024
2 4,30 27/02/2024 8 4,28 27/08/2024
3 4,29 27/03/2024 9 4,29 27/09/2024
4 4,30 27/04/2024 10 4,28 27/10/2024
5 4,29 27/05/2024
6 4,29 27/06/2024

Queda desde ya convenido y aceptado que el presente Contrato de Seguro se resolverá de pleno derecho por
falta de pago integro y oportuno de una cualquiera de las cuotas en que se ha dividido el monto de la prima
estipulada, notificando mediante carta dirigida al domicilio que el aceptante señala en el presente instrumento.
Caduca la póliza por efecto del no pago de prima, el asegurador retendráíntegramente la parte de la prima
que haya alcanzado a recibir cualquiera que haya sido el lapso transcurrido. Si la prima percibida fuera inferior
a la correspondiere según la modalidad de los términos cortos, la Compañíatendrá derecho a demandar el
saldo insoluto hasta completar dicha diferencia.

IMPORTANTE La presente Clausula deberá ser llenada, firmada y devuelta a SOUTHBRIDGE Compañía de
Seguros Generales S.A. antes del día 27/01/2024 .En caso contrario, se anulara automáticamente esta póliza.

CIUDAD: D M A

COMUNA:

RUT:
_______________________________________

Firma del Aceptante o Representante Legal

NOMBRE Y APELLIDO:

RAZÓN SOCIAL:

REPRESENTANTE LEGAL:

DOMICILIO:

La presente Clausula de Pago forma parte integrante del Contrato de Seguro, suscrito entre las mismas
partes, bajo la póliza arriba identificada.
NOTA: La no recepción del Aviso de Cobranza, no exime de la obligación del pago oportuno, en cuyo caso
debe pagar en el domicilio de la Compañía.

NUMERO DE POLIZA:0020106269
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Sobre electrónico E0E2280EB-41E2-495C-B31C-0ED43D5F30CD



CLAUSULA DE PAGO
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CORREDOR: AVANZA TRUST CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA.

MONEDA: UF

 Debo(mos) y pagare(mos)a "SOUTHBRIDGE COMPAÑIA DE SEGUROS GENERALES S.A.", las
cantidades que se indican en la presente clausula, en la fechas que establecen y a su valor equivalente en
moneda cor riente al día del pago efectivo. La obligación de pago de que da cuenta esta clausula, devengara
un interés del 0,60 % cada 30 días vencidos, el que en todo caso se encuentra desde ya incorporado el valor
de cada unas de las cuotas mencionadas.
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1 4,17 27/01/2024 7 4,30 27/07/2024
2 4,30 27/02/2024 8 4,28 27/08/2024
3 4,29 27/03/2024 9 4,29 27/09/2024
4 4,30 27/04/2024 10 4,28 27/10/2024
5 4,29 27/05/2024
6 4,29 27/06/2024

Queda desde ya convenido y aceptado que el presente Contrato de Seguro se resolverá de pleno derecho por
falta de pago integro y oportuno de una cualquiera de las cuotas en que se ha dividido el monto de la prima
estipulada, notificando mediante carta dirigida al domicilio que el aceptante señala en el presente instrumento.
Caduca la póliza por efecto del no pago de prima, el asegurador retendráíntegramente la parte de la prima
que haya alcanzado a recibir cualquiera que haya sido el lapso transcurrido. Si la prima percibida fuera inferior
a la correspondiere según la modalidad de los términos cortos, la Compañíatendrá derecho a demandar el
saldo insoluto hasta completar dicha diferencia.

IMPORTANTE La presente Clausula deberá ser llenada, firmada y devuelta a SouthBridge Compañía de
Seguros Generales S.A. antes del día 27/01/2024 .En caso contrario, se anulara automáticamente esta póliza.

CIUDAD: D M A

COMUNA:

RUT:
_______________________________________
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RAZÓN SOCIAL:

REPRESENTANTE LEGAL:

DOMICILIO:

La presente Clausula de Pago forma parte integrante del Contrato de Seguro, suscrito entre las mismas
partes, bajo la póliza arriba identificada.
NOTA: La no recepción del Aviso de Cobranza, no exime de la obligación del pago oportuno, en cuyo caso
debe pagar en el domicilio de la Compañía.
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Certificado de firmas electrónicas: 

E0E2280EB-41E2-495C-B31C-0ED43D5F30CD

Firmado por Firma electrónica

Alvaro Molina Campaña 
CHL 6360111K 
amolina@usurbanrealty.com

GMT-03:00 Miércoles, 03 Enero, 2024 16:45:45 
Identificador único de firma: 

20C5878A-589A-4776-B0BD-242600A3C9F1

Página 1 de 1




























	Gasto Comun Oficina 701 Marzo 2024
	Gasto Comun Oficina 701 Marzo 2024 respaldo 2
	Gasto Comun Oficina 701 Marzo 2024 respaldo 1

